
UCHWAŁA NR XXXI/237/2017
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 kwietnia 2017 r.

w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie, ul. Wojska Polskiego 30.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.), art. 62 ust. 5 oraz art. 5c ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1943 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. rozwiązuje się Zespół Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie z siedzibą przy 
ulicy Wojska Polskiego 30, 69-110 Rzepin, w skład którego wchodzą:

1) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie,

2) Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzepinie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Damian Utracki

Id: DDE357D6-F537-4201-A22C-B574CB200CAB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała o rozwiązaniu zespołu szkół ma charakter stricte organizacyjny i nie stanowi o przekształceniu
wchodzących w skład zespołu jednostek oświatowych. Organ prowadzący szkoły ma możliwość utworzenia
zespołu szkół, wyłączenia określonej szkoły z zespołu, bądź też rozwiązania zespołu szkół (art. 62 ust. 5 ustawy
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 ze zm.; dalej: ustawa o systemie
oświaty). W przypadku szkół i placówek prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego zadania
i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 62 ust. 5 ww. ustawy wykonuje odpowiednio rada gminy,
rada powiatu, sejmik województwa (art. 5c ust. 1 ustawy o systemie oświaty).

Rozwiązanie Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie, w skład którego wchodzą Liceum
Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie oraz Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego
w Rzepinie, wiąże się z podjętą przez Radę Miejską w Rzepinie uchwałą Nr XXX/232/2017 z dnia 31 marca
2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, której §
2 stanowi, iż:

Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego z siedzibą w Rzepinie włącza się do Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica z siedzibą w Rzepinie na następujących warunkach:

1) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Rzepinie rozpocznie działalność z dniem 1 września
2017 r.,

2) Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego w Rzepinie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia
2017 r.

Powyższa uchwała stanowi, że z dniem 31 sierpnia 2017 r. Publiczne Gimnazjum im. Jana Kochanowskiego
zakończy swoją działalność, a klasy dotychczasowego gimnazjum zostaną włączone do Liceum
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica. W związku z tym konieczne jest rozwiązanie istniejącego zespołu
szkół.

Powstałe w powyższy sposób Liceum Ogólnokształcące z włączonymi klasami gimnazjalnymi połączone
zostanie z dniem 1 września 2017 r. na podstawie uchwały Nr XXX/231/2017 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia
31 marca 2017 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół w Rzepinie ze Szkołą Podstawową nr 1 z Oddziałami
Integracyjnymi im. Henryka Sienkiewicza w Rzepinie w jednostkę organizacyjną pod nazwą „Zespół Szkół
w Rzepinie

.

Sporządził: S. Krawczyk

Id: DDE357D6-F537-4201-A22C-B574CB200CAB. Podpisany Strona 1




